
  
 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
direttore.generale@polito.it 
\01-S&F\03-PROCEDURE NEGOZIATE\07_PEPS\2025\2025_06_17_FP_RDA_795_Provider Welfare\Aggiudicazione 
 

Decreto: Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023, 
per il servizio di gestione del Conto Welfare di Ateneo  
CIG B885E45F46 - CUI S00518460019202500034 
 
Provvedimento di Aggiudicazione definitiva efficace 
Provvedimento di esclusione 
 
Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
in cc Segreteria Tecnica 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che 
- con Decreto del Direttore Generale n. 1608 del 02.10.2025 è stata indetta, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, la procedura negoziata di cui in titolo; 
- il servizio avrà una durata di 24 mesi decorrenti dall’avvio, con l’opzione di rinnovo per ulteriori 24 

mesi; 
- avuto riguardo all’oggetto non sussiste l’obbligo di adesione alle convenzioni o accordi quadro 

attivate da Consip o dalla centrale di committenza regionale, o dai soggetti aggregatori; 
- la procedura negoziata è stata esperita attraverso la piattaforma del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, mediante RDO n. 5685645, pubblicata il 06.10.2025 e aperta a tutti 
gli operatori economici abilitati nel bando “Servizi”, categoria “Servizi di welfare aziendale” 
nell’ambito del quale è attivo il servizio oggetto di affidamento; 

- l’importo massimo spendibile, comprensivo dell’opzione di rinnovo è pari a € 181.200,00 + IVA 
al netto delle eventuali varianti e con oneri per la sicurezza (DUVRI) stimati in euro 0,00: 

- il valore economico dell’affidamento è pari a € 95.600,00, con oneri per la sicurezza (DUVRI) 
stimati in euro 0,00; 

- il valore economico per l’opzione di rinnovo è pari ad euro 85.600,00 + IVA 
- entro il termine previsto dalla RDO per la presentazione delle offerte (h. 12,00 del giorno 

21.10.2025), sono pervenute sei offerte da parte dei seguenti operatori economici: 
 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
TIMESWAPP SRL 09587050965 

JOINTLY IL WELFARE CONDIVISO 08634440963 

VALYOUNESS SRL 09458570968 

WELFARE4YOU 09793360968 

EUDAIMON SPA 03269680967 

EDENRED ITALIA SRL 09429840151 

 
Preso atto che 

- a seguito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di 

mailto:direttore.generale@polito.it


  
  
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 

 
 
 
 
 

cui agli artt. dal 94 al 98 del D. Lgs. 36/2023, nonché la sussistenza dei requisiti economico-
finanziari e tecnico- professionali ove richiesti ai fini della partecipazione alla procedura in titolo, 
con Decreto del Direttore Generale n. 1870 del 12.11.2025, comunicato agli stessi mediante 
posta certificata, è stata disposta l’ammissione alla fase successiva della procedura di tutti gli 
operatori economici concorrenti; 

- la disciplina di gara prevede che la procedura sia aggiudicata in base al criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, sulla base degli elementi di valutazione e dei pesi ponderali 
fissati nella documentazione di gara; 

- La Commissione Giudicatrice nominata con Decreto n. 1768 del 29.10.2025: 
• nella seduta del 12.11.2024 ha proceduto allo sblocco delle offerte tecniche ed al prelievo 

della relativa documentazione; 
• nella seduta del 14.11.2025 ha proceduto alla verifica dei requisiti tecnici minimi a pena di 

esclusione, come richiesto nella documentazione di gara; 
• nella seduta del 18.11.2025 ha ritenuto necessario richiedere all’operatore economico 

JOINTLY un chiarimento in merito all’elemento di valutazione quantitativo EV.1; 
• nella seduta del 21.11.2025 ha preso atto del chiarimento pervenuto nei termini previsti dal 

concorrente JOINTLY ed ha proseguito con la valutazione mediante il confronto a coppie 
degli altri elementi tecnici premiali; 

• nella seduta del 24.11.2025 ha provveduto sulla piattaforma MePA: 
 all’inserimento dei punteggi tecnici riparametrati ottenuti dai concorrenti; 
 all’esclusione dell’operatore economico WELFARE4YOU per mancato 

superamento della soglia di sbarramento; 
 allo sblocco dell’offerta economica ed al prelievo della stessa; 
 a prendere atto della classifica di gara riporta quale risultante dal seguente 

prospetto 

OPERATORI 
CONCORRENTI 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

EDENRED ITALIA SRL 80 20 100,00 

JOINTLY  60,42 13,28 73,70 

EUDAIMON SPA 46,48 16,88 63,36 

VALYOUNESS SRL 53,34 9,4 62,74 
TIMESWAPP SRL 49,52 6,85 56,37 

 a segnalare al RUP che l’offerta della società EDENRED Italia s.r.l., primo graduato, 
ha conseguito il punteggio complessivo di 100 punti, di cui 80 per la parte tecnica 
e 20 per la parte economica, e risulta pertanto sospetta di anomalia ai sensi della 
disciplina di gara. 

 
Dato atto che  

- il RUP ha provveduto a richiedere all’operatore economico Edenred Italia s.r.l. elementi a 
giustificazione dell’offerta, con note trasmesse a mezzo PEC nei giorni 25.11.2025 e 6.12.2025, 
puntualmente riscontrate nei termini dal concorrente; 

- il RUP a seguito dell’analisi della documentazione prodotta ha valutato l’offerta dell’operatore 



  
  
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 

 
 
 
 
 

economico Edenred Italia s.r.l. seria, affidabile, sostenibile e realizzabile, come risultante dalla 
relazione prodotta in data 19.12.2025; 

- il RUP ha conseguentemente proposto l’aggiudicazione della procedura in oggetto a favore 
dell’operatore economico Edenred Italia s.r.l.. 

 
Considerato che 

- la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo 
l’ordinamento delle amministrazioni giudicatrici e che l’aggiudicazione diventa efficace a 
seguito della positiva verifica, in capo all’aggiudicataria, del possesso dei requisiti richiesti ai fini 
della partecipazione alla procedura, secondo quanto previsto dall’art. 17 c. 5 del D. Lgs. 
36/2023; 

- nei confronti della società Edenred Italia S.r.l. si è proceduto, con esito positivo alla verifica in 
merito al possesso dei requisiti di ordine generale richiesti dalla lettera di invito: pertanto nulla 
osta all’affidamento del servizio al citato operatore economico. 

 
Appurato che 

- al fine di consentire la continuità del servizio, a decorrere dal 01.01.2026, si rende necessario, 
nelle more della stipula del contratto, procedere all’avvio dell’esecuzione delle attività oggetto 
del presente affidamento in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 17, c. 8 del D. Lgs 36/2023;  

 
Tutto ciò premesso e considerato  
Visti 

- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D. Lgs 36/2023 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 
in particolare gli artt. 17 c. 5, 8 e 50 c.1, lett. e), 94 e 98 

- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019 pubblicato sulla 
G.U. 174 del 26 luglio 2019 in vigore dal 26 luglio 2019; 

- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 61), 
emanato con DR 1301 del 12.12.2022; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 1608 del 02.10.2025, che ha autorizzato l’indizione della 
procedura in titolo; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 1768 del 29.10.2025 che ha nominato la Commissione 
Giudicatrice;  

- il Decreto del Direttore Generale n. 1870 del 12.11.2025 che ha disposto l’ammissione del 
concorrente; 

- gli atti e i verbali di gara. 

DECRETA 
 

- di disporre l’esclusione del concorrente WELFARE4YOU per mancato superamento della soglia 
di sbarramento  

- di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile Unico del Progetto in 
data 19.12.2025; 

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, c. 5 del D. Lgs. 36/2023, la procedura in oggetto in favore 



  
  
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 

 
 
 
 
 

della società EDENRED ITALIA S.r.l., che ha conseguito il miglior punteggio complessivo di 
100/100 punti; il corrispettivo contrattuale è determinato nella commissione  dello 0,5% dovuta 
per singola transazione, per un importo stimato pari ad euro 18.900 oltre IVA; 

- di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione risultando comprovati in capo all’aggiudicatario i 
requisiti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura; 

- di autorizzare la stipula del contratto, previa acquisizione della documentazione prescritta ai 
fini della sua sottoscrizione 

- di autorizzare per le motivazioni esposte l’avvio dell’esecuzione in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 
17, c. 8 del D. Lgs 36/2023. 

 
Il diritto di accesso agli atti del procedimento potrà essere esercitato, ai sensi dell’art. 35 e dell’art. 
36 del D. Lgs. 36/2023. 
Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso esclusivamente innanzi al TAR 
competente, entro 30 giorni decorrenti dal ricevimento della presente comunicazione ai sensi 
dell’art. 120 del codice del processo amministrativo. 

 
 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE 
                               Dott. Vincenzo TEDESCO 
MC 


	DECRETA

		2025-12-22T14:22:34+0000
	Vincenzo Tedesco




